
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 188
30 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−
δού δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων τετρα−
γωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (14.300,000) 
τ.μ. στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της κτηματικής περι−
φέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Βλαχέρνας, του 
Δήμου Βλαχέρνας του Ν. Άρτας ...................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ιδιοκτη−
σίας Εμμανουήλ Μαραυγάκη στο Δήμο Χερσονή−
σου, Ν. Ηρακλείου .......................................................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση Ρούσσος Λάκκος του Δήμου Χερσονήσου, 
Ν. Ηρακλείου ...................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2095 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−

δού δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων τετραγω−
νικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (14.300,000) τ.μ. 
στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της κτηματικής περιφέρει−
ας του Δημ. Διαμερίσματος Βλαχέρνας, του Δήμου 
Βλαχέρνας του Ν. Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λπ.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 1874/4.4.2008 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (14.300,000) 
τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της 
κτηματικής περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βλαχέρνας του Δήμου Βλαχέρνας του Νομού Άρτας, 
απεικονίζεται σε τρία ξεχωριστά τμήματα με τα αριθ−
μητικά στοιχεία Το 1°: 1 −2−3−...11 −12−1 εμβαδού (1.477,38) 
τ.μ, το 2°: 13−14−...−34−35−13 εμβαδού (5.275,77) τ.μ. και το 
3°: 36 − 37 − ... − 51 − 52 − 36 εμβαδού (7.546,85) τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφι−
κό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση Δήμου Βλα−
χέρνας.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση Δήμου Βλαχέρνας. 
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση Δήμου Βλαχέρνας.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση Δήμου Βλαχέρνας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της, για άλλη 
χρήση,καθώς και η αποκατάσταση της κατάστραφείσας 
από την εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από θαμνώδη δένδρα πουρναριού, φιλικής, ερρεί−
κης, κουμαριάς, σχίνου, σπάρτου, ασπάλαθου κλπ,που 
η υπόψη έκταση πριν την καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα,14 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2087



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2089

    Αριθμ. 669 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος ιδιοκτησί−

ας Εμμανουήλ Μαραυγάκη στο Δήμο Χερσονήσου, 
Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

9) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

10) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και Συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

13) Το υπ’ αριθμ. ΤΥ2920/24.3.2008 έγγραφο της ΔΤΥ 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

14) Την υπ’ αριθμ. 38/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χερσονήσου με την οποία συ−
νηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

15) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στο τοπογραφικό διάγραμ,μα της Τοπογράφου 
Μηχανικού Σεληνιωτάκη Ειρήνης, που συντάχθηκε σύμ−
φωνα με την Υδραυλική Μελέτη της ιδίας, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου και διορθώθηκαν από την 
Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που εφάπτεται της ιδιοκτησίας του Εμμανουήλ Μαραυ−
γάκη στο Δήμο Χερσονήσου Ν. Ηρακλείου, όπως φαίνε−
ται στο από τον Ιανουάριο 2008 τοπογραφικό διάγραμ−
μα της Τοπογράφου Μηχανικού Σεληνιωτάκη Ειρήνης, 
που συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη της 
ιδίας, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: 1, 2, ...., 12, 13 και 14, 15, ..., 27, 28.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 8 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2091

    Αριθμ. 598 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

Ρούσσος Λάκκος του Δήμου Χερσονήσου, Ν. Ηρα−
κλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

9) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

10) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα).

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

13) Το υπ’ αριθμ.  ΤΥ 2032/13.3.2008 έγγραφο της ΔΤΥ 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

14) Την υπ’ αριθμ. 39/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χερσονήσου με την οποία συ−
νηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

15) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Πολιτικού 
Μηχανικού Μανώλη Πολυδάκη, που συντάχθηκε σύμ−
φωνα με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου και διορθώθηκαν από την 
Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στη θέση (Ρούσσος Λάκκος) του Δήμου 
Χερσονήσου Ν. Ηρακλείου, όπως φαίνεται στα από τον 
Ιανουάριο 2008 τοπογραφικά διαγράμματα του Πολι−
τικού Μηχανικού Μανώλη Πολυδάκη, που συντάχθηκε 
σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως 
αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: Α1, Α2, ...., Α15, Α16 και Δ1, Δ2, ..., Δ16, Δ17.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπό\|τη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βέρνησης.

  Ηράκλειο,8 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2093



2094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001883004080008*


		2008-05-12T10:50:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




